2018 年 12月吉日

関係各位

                              国際空手道連盟極真会館坂本派
大会実行委員会

IBKO 第 11 回全日本空手道選手権大会・小中高生組手の部選抜

第 18 回全国ジュニア空手道選手権大会
第 15 回全国学生空手道選手権大会団体戦

開催のご案内

拝啓  新春の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
下記の通り、全国ジュニア大会並びに学生団体戦を開催いたします。
全国ジュニア大会（個人戦）は今年 11月 4日（月祝）に行われる第 11回全日本空手道選手権大会
小中高生組手部門の選抜を兼ねております。奮ってご参加下さいます様ご案内申し上げます。

                                 敬具
記

1.開 催 日    2019 年 5月 26 日(日)

  午前 8時 45分 選手団体受付   午前 9時 30分 開会式
午前 9時 45分  試合開始予定

＊団体戦のみに参加する団体 正午 選手団体受付   午後 1時半  試合開始予定
    ＊団体戦の開始予定時間は個人戦の試合数によりますのでホームページ等でご案内いたします。

2.会 場   横浜文化体育館
3.ク ラ ス   ジュニア大会：幼年、小学生、中学生、高校生  全 66 階級

団体戦：小学生の部、選抜小学生の部 (全日本大会選抜という意味ではありません)
 小学生女子の部、中学生男子の部、中学生女子の部

4.問 合 せ 先   大会事務局  〒224-0021 神奈川県横浜市都筑区北山田 1-14-21
Tel (045)593-3747 Fax（045）592-4239

          http://www.kyokushin-sakamoto.com
5.留意事項
①出場階級は、2019 年 4月時点の新学年で選択して下さい。
②第 11 回全日本組手大会(11 月 4日（月）大田区総合体育館開催)の出場権獲得を目指す方は、
級位に関係無く、上級クラスに出場して下さい。
選抜対象階級は別紙要綱をご確認下さい。
③昨今、体重を実体重より大幅に軽く申告する事例が発見されています。身長体重は組合せを作る
際の重要なデータです。試合規約にもあります様に、申告体重が実体重より 5kg 以上の差があっ
た場合失格もあります。大会当日、状況によっては計量が必要ない階級でも計量をお願いする
ことがございますので、出場申込書記入時は十分にご留意願います。

    ④試合時間になってもコートに現れない選手(チーム)は、棄権とみなされ、試合をすることが
     できません。各コート入口に掲示される｢呼出中試合番号｣を各自確認する様ご指導願います。
    ⑤小学生団体戦の階級は、小学生の部と選抜小学生の部に分かれています。過去 2年間の JKJO 全日

本 Jr 代表、IBKO 全日本代表を含むチームは選抜小学生の部に出場して下さい。全日本大会選抜と
いう意味ではありませんのでご注意下さい。選抜小学生の部は各団体 2チーム以内とします
⑥当日欠場の場合、できるだけ早く、電話又はメール(katsuta@kyokushin-sakamoto.com）
でご連絡をお願いいたします。

                                    以上

出場者名（ふりがな） 身長 体重性別

級

色

試合階級級

帯色

生年月日

才

   年 　  月   　日

新学年

住所 (〒 　　　 - 　　　　)  　　　　TEL　（　　　　）　　　　－　　　　　　　　2017～2019年大会入賞歴（主催者・大会名・階級・順位）

cm kg

（ふりがな）

（上表の番号記入）年齢（大会当日）

男

第 18回全国ジュニア空手道選手権大会出場申込書

出場料 6,000円　締切 2/21（木）大会事務局必着　　　　　　　　　＊身長・体重・帯級・出場階級の記入漏れが無いようお願いします。

キ　リ　ト　リ　線

西暦

平成

所属道場名
（支部名） 印

私儀、本大会のルール、規約に同意し、正々堂々と技を競い合うことを誓います。
試合中及び施設内外での事故、負傷、盗難等があった場合の責任は一切を自身、
並びに保護者が負い、主催者に異議、苦情の申し立て、損害を与えない事を確認します。

署名

年中・年長

年

小

中
cm kg

＊2019/4現在

高

段・

・

未成年の場合、保護者署名捺印

男子専用

【男子用】

第 18回全国ジュニア空手道選手権大会 開催のご案内

第11回全日本空手道選手権大会・小中高生組手選抜

【男子用】

日時
会場
参加費
〆切日
主催
後援
申込方法

2019年 5月 26日（日）　午前 8:45開場　9:3 0開会式　9:45 試合開始
横浜文化体育館　   神奈川県横浜市中区不老町２-７ 　tel 045-641-5741
6,000円　《軽食付き》
2019年2月21日(木)必着　　3月11日(月)から組合せを開始します。
ＩＢＫＯ極真会館坂本派　神奈川県本部
神奈川県・神奈川県教育委員会・横浜市
団体一括で現金書留でお送り下さい。　　tel (045)593-3747
〒224-0021 神奈川県横浜市都筑区北山田 1-14-21 極真会館港北道場

幼年
小１
小２
小３
小４
小５
小６
中１
中２
中３
高 1
高２
高３

階級＊申込は下記の階級番号を記入。記入間違えは失格となります。★は全日本選抜対象階級
①年中 (男女合同)  ②年長男子
③男子初中級 (青帯まで )　④男子選抜★
⑤男子初級 (橙帯まで )　⑥男子中級 (黄帯まで )　⑦男子選抜★
⑧男子初級 (橙帯まで )　⑨男子中級 (黄帯まで )　⑩男子選抜★
⑪男子初級 (青帯まで )　⑫男子中級 (緑帯まで )　⑬男子選抜 34kg 未満★　⑭男子選抜 34kg 以上★
⑮男子初中級（緑帯まで）38kg 未満　⑯男子初中級（緑帯まで）38kg 以上　⑰男子選抜 38kg 未満★　⑱男子選抜 38kg 以上★

⑲男子初中級（緑帯まで）43kg 未満　⑳男子初中級（緑帯まで）43kg 以上　　男子選抜 43kg 未満★　　男子選抜 43kg 以上★

　男子初中級（緑帯まで）50kg 未満　　男子初中級（緑帯まで）50kg 以上　　男子選抜 50kg 未満★　　男子選抜 50kg 以上★

　男子初中級（緑帯まで）53kg 未満　　男子初中級（緑帯まで）53kg 以上　　男子選抜 53kg 未満★　　男子選抜 53kg 以上★

　男子初中級（緑帯まで）55kg 未満　　男子初中級（緑帯まで）55kg 以上　　男子選抜 55kg 未満★　　男子選抜 55kg 以上★

　男子選抜 60kg 未満★　　　男子選抜 60kg 以上★
　男子選抜 63kg 未満★　　　男子選抜 63kg 以上★
　男子選抜 65kg 未満★　　　男子選抜 65kg 以上★

21

232 24

22

25 26

27 28 29 30

33 3431 32

35 36

37 38

39 40

2019年4月からの
新学年で階級を選択して下さい

＊ヘッドガードは主催者用意。JKJO指定ヘッドガードのみ持込み可とする。グローブ以外の防具貸与なし。各自用意のこと。
＊拳サポは極真・士衛塾・JKJOロゴ入りを用意。　＊ファールカップはズボンの内側に着用すること。
＊グローブ以外の防具は白の布製を使用。
＊高校生の部はヘッドガード着用を任意とし、着用する場合前網無しを使用。よってマウスピース使用を推奨します。
＊テーピング類は大会ドクター(救護士)のチェックを受けたもののみ許可する。ハードテープ使用不可。
＊小学生以下上段膝蹴り禁止。その他、試合規約詳細は別紙参照。防具は、IBKO公式サイトから購入可能です。

その他
注意事項

＊フリー参加は不可です。団体名非公開はお受けしますので申込書に記入願います。
＊一旦納入された参加費はご返却できません。中止となったクラスの出場料は返金いたします。
＊試合中負傷または事故が生じた場合主催者は応急処置をしますがそれ以上の責任を負いません。各自スポーツ保険に加入
　しておいて下さい。　＊ゼッケンは当日配布いたします。　＊駐車場はありません。電車のご利用をお願い致します。

防具
試合時間

出場階級
選択の
注意点

大　会　名

2017･2018 JKJO 全日本 Jr・IBKO 全日本

2018 全国ｼﾞｭﾆｱ大会

2018 神奈川大会

入　賞　歴

初中級 /中級 /選抜の優勝・準優勝者

中級 /上級 /選抜の優勝・準優勝者

本大会エントリー階級

上級 /選抜

上級 /選抜

上級 /選抜

2018 全国ｼﾞｭﾆｱ大会 2018 神奈川大会 初級の優勝・準優勝者 中級以上

出場権獲得者

＊初中級の参加人数が2名以下の場合、①そのまま試合成立　②1学年上と統合等の調整を行います。3名以上の場合、試合成立とします。
＊選抜階級は参加人数が2名でも、試合成立とします。試合を棄権した場合、全日本出場権は獲得できません。
＊｢～kg未満｣の階級は試合前に計量を行います。空手着を着た状態で測定し、規程体重2kg以上オーバーで失格となります。
　計量は厳しく行いますので、申込み時点で規程体重ギリギリの選手は上の階級に出場する様にして下さい。
＊申告体重が実体重より5kg以上の差があった場合失格もあります。大会当日、状況によっては計量が必要ない階級でも計量をお願いする
　ことがございますので、出場申込書記入時は十分にご留意願います。
＊当連盟の級基準：白帯(無級) 橙帯(10･9級) 青帯(8･7級) 黄帯(6･5級) 緑帯(4･3級) 茶帯(2･1級) 黒帯(初段以上) 参考にして下さい。

階級 ﾍｯﾄﾞｶﾞｰﾄﾞ 拳ｻﾎﾟ  ｸﾞﾛｰﾌﾞ ｽﾈ ﾋｻﾞ 金的 女子胸部 試合時間
幼・小学生 ○(前網) ○ × ○ 3年以上○ ○ 3年以上○ 本戦1分30秒→延長1分(決勝のみ最終延長1分）
中学生 ○(前網) × ○ ○ 〇 ○ 〇 本戦2分→延長2分(決勝のみ最終延長2分）
高校生 任意 × ○ ○ 〇 ○ 本戦2分→延長2分(決勝のみ最終延長2分）

小学生上級・中学生高校生全階級
第11回全日本大会選抜対象

2019年4月からの
新学年で階級を選択して下さい

出場者名（ふりがな） 身長 体重性別

級

色

試合階級級

帯色

生年月日

才

   年 　  月   　日

新学年

住所 (〒 　　　 - 　　　　)  　　　　TEL　（　　　　）　　　　－　　　　　　　　2017～2019年大会入賞歴（主催者・大会名・階級・順位）

cm kg

（ふりがな）

（上表の番号記入）年齢（大会当日）

女

第 18回全国ジュニア空手道選手権大会出場申込書

出場料 6,000円　締切 2/21（木）大会事務局必着　　　　　　　　　＊身長・体重・帯級・出場階級の記入漏れが無いようお願いします。

キ　リ　ト　リ　線

西暦

平成

所属道場名
（支部名） 印

私儀、本大会のルール、規約に同意し、正々堂々と技を競い合うことを誓います。
試合中及び施設内外での事故、負傷、盗難等があった場合の責任は一切を自身、
並びに保護者が負い、主催者に異議、苦情の申し立て、損害を与えない事を確認します。

署名

年中・年長

年

小

中
cm kg

＊2019/4現在

段・

未成年の場合、保護者署名捺印

女子専用

第 18回全国ジュニア空手道選手権大会 開催のご案内

第11回全日本空手道選手権大会・小中学生組手選抜

【女子用】

【女子用】

その他
注意事項

＊フリー参加は不可です。団体名非公開はお受けしますので申込書に記入願います。
＊一旦納入された参加費はご返却できません。中止となったクラスの出場料は返金いたします。
＊試合中負傷または事故が生じた場合主催者は応急処置をしますがそれ以上の責任を負いません。各自スポーツ保険に加入
　しておいて下さい。　＊ゼッケンは当日配布いたします。　＊駐車場はありません。電車のご利用をお願い致します。

防具
試合時間

出場階級
選択の
注意点

大　会　名

2017･2018 JKJO 全日本 Jr・IBKO 全日本

2018 全国ｼﾞｭﾆｱ大会

2018 神奈川大会

入　賞　歴

5人以下初中級の優勝者 又は 6 人以上初中級優勝・準優勝者

初級 /中級 /上級 /選抜の優勝・準優勝者

本大会エントリー階級

上級 /選抜

上級 /選抜

上級 /選抜

出場権獲得者

＊初中級の参加人数が2名以下の場合、①そのまま試合成立　②同学年男子と統合　③1学年上女子と統合　等の調整を行います。
＊初中級の参加人数が3名以上の場合、試合成立とします。
＊選抜階級は参加人数が2名でも、試合成立とします。試合を棄権した場合、全日本出場権は獲得できません。
＊｢～kg未満｣の階級は試合前に計量を行います。空手着を着た状態で測定し、規程体重2kg以上オーバーで失格となります。
　計量は厳しく行いますので、申込み時点で規程体重ギリギリの選手は上の階級に出場する様にして下さい。
＊申告体重が実体重より5kg以上の差があった場合失格もあります。大会当日、状況によっては計量が必要ない階級でも計量をお願いする
　ことがございますので、出場申込書記入時は十分にご留意願います。
＊当連盟の級基準：白帯(無級) 橙帯(10･9級) 青帯(8･7級) 黄帯(6･5級) 緑帯(4･3級) 茶帯(2･1級) 黒帯(初段以上)　参考にして下さい。

階級 ﾍｯﾄﾞｶﾞｰﾄﾞ 拳ｻﾎﾟ  ｸﾞﾛｰﾌﾞ ｽﾈ ﾋｻﾞ ｱﾝﾀﾞｰｶﾞｰﾄﾞ 女子胸部 試合時間
幼・小学生 ○(前網) ○ × ○ 3年以上○ ○ 3年以上○ 本戦1分30秒→延長1分(決勝のみ最終延長1分）
中学生 ○(前網) × ○ ○ 〇 ○ 〇 本戦2分→延長2分(決勝のみ最終延長2分）
高校生 任意 × ○ ○ 〇 ○ 本戦2分→延長2分(決勝のみ最終延長2分）

＊ヘッドガードは主催者用意。JKJO指定ヘッドガードのみ持込み可とする。グローブ以外の防具貸与なし。各自用意のこと。
＊拳サポは極真・士衛塾・JKJOロゴ入りを用意。　＊アンダーガードはズボンの内側に着用すること。
＊胸ガードは、IBKO製ﾃﾞｨﾌｪﾝｽ･ﾁｪｽﾀｰ、又は同等の素材・形状のもの。別紙、防具ガイド参照。
＊グローブ以外の防具は白の布製を使用。　インナーＴシャツの色も白限定とします。
＊テーピング類は大会ドクター(救護士)のチェックを受けたもののみ許可する。ハードテープ使用不可。
＊小学生以下上段膝蹴り禁止。その他、試合規約詳細は別紙参照。防具は、IBKO公式サイトから購入可能です。

日時
会場
参加費
〆切日
主催
後援
申込方法

2019年 5月 26日（日）　午前 8:45開場　9:3 0 開会式　9:45試合開始
横浜文化体育館　   神奈川県横浜市中区不老町２-７ 　tel 045-641-5741
6,000円　《軽食付き》
2019年2月21日(木)必着　　3月11日(月)から組合せを開始します。
ＩＢＫＯ極真会館坂本派　神奈川県本部
神奈川県・神奈川県教育委員会・横浜市
団体一括で現金書留でお送り下さい。　　tel (045)593-3747
〒224-0021 神奈川県横浜市都筑区北山田 1-14-21 極真会館港北道場

幼年
小１
小２
小３
小４
小５
小６
中１
中２
中３

階級＊申込は下記の階級番号を記入。記入間違えは失格となります。★は全日本選抜対象階級
①年中 (男女合同)  ②年長女子
③女子初中級 (青帯まで )　④女子選抜★
⑤女子初中級 (黄帯まで )　⑥女子選抜★
⑦女子初中級 (黄帯まで )　⑧女子選抜★
⑨女子初中級 (緑帯まで )　⑩女子選抜 34kg 未満★　⑪女子選抜 34kg 以上★
⑫女子初中級 (緑帯まで )　⑬女子選抜 38kg 未満★　⑭女子選抜 38kg 以上★
⑮女子初中級 (緑帯まで )　⑯女子選抜 43kg 未満★　⑰女子選抜 43kg 以上★
⑱女子初中級 (緑帯まで )　⑲女子選抜 47kg 未満★　⑳女子選抜 47kg 以上★
　女子初中級 (緑帯まで )　　 女子選抜 50kg 未満★　　女子選抜 50kg 以上★
　女子初中級 (緑帯まで )　　 女子選抜 52kg 未満★　　女子選抜 52kg 以上★
21 23222

24 25 26

小学生上級・中学生高校生全階級
第11回全日本大会選抜対象

2019年4月からの
新学年で階級を選択して下さい